ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE MULUNGU
CNPJ N° 63.367.007/0001-66

REQUERIMENTO N° 002/2014

MULUNGU/CE, 18 DE MARÇO DE 2014.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara,

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

O Vereador JOÃO PAULO RAMALHO CARDOSO, vem com o devido

respeito apresentar o presente instrumento para deliberação do soberano Plenário

desta Casa Legislativa e também, para encaminhamento ao Poder Executivo Municipal

o seguinte:

1 – Que seja providenciado pelo Poder Executivo Municipal à viabilização por

meios legais e cabíveis, para o deslocamento de um poste de energia elétrica, mais

precisamente na Rua: Santa Inês mais precisamente, na entrada que dá acesso a Rua:

João Saraiva Dieb em nosso Município.

JUSTIFICATIVAS

Justifica-se o pedido requerido, devido a apelos de moradores da Rua João

Saraiva Dieb, que relataram a este legítimo representante do povo, a grande

dificuldade de locomoção e de se fazer uma simples manobra em veículo para ter

acesso àquela rua, dificultando e ocasionando problemas bem como, na iminência de

ocorrer possíveis acidentes inclusive com pessoas que por ali passam.

Venho informar que acionarei a Prefeitura Municipal de Mulungu, para que

tome as providências cabíveis e legais para a solução desta requisição, haja vista que

precisamos estar atentos aos problemas de nosso município, apesar de ser um

problema de natureza simples, mas que requer cuidados necessários à segurança de

moradores da rua em alusão.

Requer e justifica-se,

__________________________________________

JOÃO PAULO RAMALHO CARDOSO

VEREADOR MUNICIPAL

APROVADO PELA CÂMARA
EM: 20/03/2014 – 3ª SESSÃO

ORDINÁRIA